Giriş

İran ile Afganistan arasındaki sınır bölgesinde bulunan Sicistan’da
202/817 yılında dünyaya gelen Yemen asıllı ilim adamı Süleyman b. Eş’as es-
Sicistânî (ö.275/888), başta Basra ve yirmi yıl ikamet ettiği Tarsus olmak
üzere pek çok ilim merkezinde bulunmuştur.1 Ahmed b. Hanbel (ö.241/855),
Yahya b. Ma’în (ö.233/848) ve Ali b.

9 Ebû Dâvûd, “Risâle”, s. 31-32.
10 Burada muhtasardan kasıt, bizzat Ebû Dâvûd Süneni’ndeki ihtisar uygulamaları

olup, araştırmamız bu örnekleri incelemeye odaklanmıştır. Sonraki dönemlerde

Sünen’i ihtisar eden klasik çalışmalar ise meselenin farklı bir boyutudur. Münzirî

(656/1258), İbnü’l-Kayyim (751/1350) ve diğer âlimlere ait bu tarz çalışmalar

hakkında detaylı bilgi için bk. Dinçoğlu, Ebû Dâvûd’un Sünen Adlı Eseri, s. 90-91.
11 Nitekim Ebû Dâvûd’un ihtisara tabi tuttuğu rivayetlerin mutavvel halini

araştırmak ve okuyucuya sunmak gibi önemli bir işlevi, Sünen şârihleri ele almış